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   Zaytun moyi – bu Yevropa zaytun 

mevalaridan olingan oʻsimlik moyi (zaytun, 

lotincha: Olea europaea).Yog 'kislotasi tarkibiga 

koʻra, juda koʻp miqdorda oleyk kislotasi esterlari 

boʻlgan yogʻ kislotasi triglitseridlari 

aralashmasidir. Uning rangi jigarrang-sariqdan 

yashil-sariqgacha va yengil achchiq 

taʼmga ega. Moyning kelib chiqishiga qarab erish nuqtasi +7 +10 °C. 

Qadim zamonlardan beri, bu yogʻ Oʻrta yer dengizi dietasining ajralmas 

qismi boʻlgan. Qadim zamonlardan beri ibodatxonalar va masjidlarni yoritishda, 

shuningdek, nasroniy va yahudiy marosimlarini bajarishda ishlatilgan.Rossiyada 

19-asrning oxirigacha oliy navli zaytun moyi Provans, past navli zaytun moyi esa 

yogʻoch deb atalgan. 

              Dviratdagi neft zavodi 

Zaytun moyining manbai – zaytun o’simligi 
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Tarixi                                    

Zaytun Oʻrta yer dengizining shimoli-sharqiy qismida, jumladan Kichik 

Osiyoda yovvoyi holda oʻsadi. Daraxtni xonakilashtirish joyi va vaqti turli 

mamlakatlar olimlari oʻrtasida uzoq davom etgan bahs-munozaralar mavzusidir. 

Maʼlumki, zaytun moyi ishlab chiqarish Minoan sivilizatsiyasi farovonligining 

mustahkam tayanchi boʻlib xizmat qilgan. Kritda topilgan zaytun moyi uchun eng 

qadimgi idishlar (protoamphoralar) miloddan avvalgi 4-ming yillikning 

oʻrtalariga toʻgʻri keladi. 

Qadimgi Misr zaytun moyini Krit va Kanʼondan sotib olgan. Bu neft Ebla 

arxiv hujjatlarida (miloddan avvalgi 3-ming yillik oʻrtalari) qayd etilgan. Yog 

'nafaqat oziq-ovqat uchun, balki terini parvarish qilish (sovun bazasi) va ibodat 

(moy lampalari uchun yoqilgʻi) uchun ham ishlatilgan. Miloddan avvalgi 8-asrda 

Karfagenlik Finikiyaliklar zaytunni Ispaniya qirgʻoqlariga, qadimgi yunonlar esa 

Italiyaga olib kelishgan. Oʻsimlikning lotincha nomi (oleum) qadimgi yunoncha 

ἔlion  dan olingan. 

Oliva – yunonlarning milliy daraxti Bu daraxt Afina tomonidan yaratilgan 

deb ishonilgan. Afina shahri, afsonaga koʻra, bu maʼbuda nomi bilan atalgan, 

chunki Attika aholisi Poseydon ularni yoʻldan ozdirmoqchi boʻlgan tuzli 

buloqdan koʻra uning bu sovgʻasini afzal koʻrishgan. Zaytun shifobaxsh 

xususiyatlari Gippokrat tomonidan tan olingan. Butun ellinistik dunyoning 

gimnaziyalaridagi sportchilar bu moy bilan ishqalanishgan. Biroq, Pliniy 

Italiyadan neftni afzal koʻrdi. 

Fransuz Per-Jozef Amoreux oʻzining „Traité de l’olivier“Monpellier, 

kitobida zaytun daraxti tarixi va yogʻni olishning turli usullari haqida oʻsha paytda 

toʻplangan maʼlumotlarni jamlagan. Bugungi kunda Fransiya, Ispaniya, Gretsiya 

va boshqa Oʻrta er dengizi mamlakatlarida faoliyat yuritadigan ixtisoslashtirilgan 

muzeylar ushbu mahsulotning tarixi haqida batafsil maʼlumot beradi. 

Zaytun daraxtining oʻrtacha umri 500 yil, lekin baʼzi daraxtlar 1500 yil 

yoki undan koʻproq yashaydi. Quddusdagi Zaytun togʻidagi daraxtlarning yoshi 

2000 yildan ortiq  deb ishoniladi. 
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Sentrifugada moyni ajratish 

Xom zaytun mevasi yeyilmaydi, chunki u juda achchiqdir. Bu achchiqlik 

faqat bir necha hafta davomida maxsus shoʻr suvda namlangandan keyin 

yoʻqoladi. Hatto oliy navli zaytun moyi tarkibida oleuropein mavjudligi sababli 

achchiq taʼmga ega. 

Zaytun moyi yashildan pishgan qora yoki binafsha ranggacha boʻlgan turli 

darajadagi etuklikdagi mevalardan ishlab chiqariladi. Pishmagan zaytun moyi 

odatda kuchli taʼmga ega, etuk zaytun moyining taʼmi yumshoqroq va hosildorligi 

yuqori boʻladi .Zaytun daraxti mevasining xamiri 55% gacha yogʻni oʻz ichiga 

olishi mumkin. 

Tarkibi va fizik-kimyoviy parametrlari 

Yog' kislotalarining tarkibi, %: 

Skualen, mg/100 g 484-826 

15 °C da zichlik, kg/m³ 914-929 

Sinish indeksi 1.466-1.471 

Toʻkish nuqtasi, ° C 0 dan −6 gacha 

Yod raqami 72-89 

Sovunlanish raqami 185-200 

Reyxert-Meisl raqami 0,2-1 
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